R E Q U E R I M E N T O  Nº. 038
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Paula Vieira, principalmente em frente ao nº. 125, apresenta grande fluxo de carros e motos e, devido ao excesso de velocidade, muitos acidentes acontecem,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com o Departamento de Engenharia e Tráfego – DET, nos termos da Lei Orgânica do Município, e de acordo com a legislação vigente, informe da possibilidade de colocar um redutor de velocidade na Avenida Paula Vieira, em frente ao nº 125, com o objetivo de oferecer mais segurança aos usuários da referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL